
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2005 M. GRUODŽIO 13 D. ĮSAKYMO NR. 1V-1104 „DĖL RYŠIO NUMERIŲ SKYRIMO 

IR NAUDOJIMO TAISYKLIŲ IR NACIONALINIO RYŠIO NUMERACIJOS PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. balandžio 20 d. Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. gruodžio        

13 d. įsakymą Nr. 1V-1104 „Dėl Ryšio numerių skyrimo ir naudojimo taisyklių ir Nacionalinio ryšio 

numeracijos plano patvirtinimo“: 

1. Pakeisti nurodytą įsakymą ir jį išdėstyti nauja redakcija (Ryšio numerių skyrimo ir 

naudojimo taisyklės ir Nacionalinis ryšio numeracijos planas nauja redakcija nedėstomi): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL RYŠIO NUMERIŲ SKYRIMO IR NAUDOJIMO TAISYKLIŲ IR NACIONALINIO 

RYŠIO NUMERACIJOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 8 straipsnio 2 dalies 

4 punktu, 57 straipsnio 8 dalimi, 59 straipsnio 1 dalimi ir įgyvendindama 2018 m. gruodžio 11 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2018/1972, kuria nustatomas Europos elektroninių 

ryšių kodeksas, bei 2007 m. vasario 15 d. Europos Komisijos sprendimą 2007/116/EB dėl 

nacionalinio skaitmenimis 116 prasidedančio numerių intervalo rezervavimo suderintų socialinių 

paslaugų suderintiems numeriams su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. lapkričio 25 d. 

Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2023/468, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos taryba n u t a r i a: 

Patvirtinti pridedamus: 

1. Ryšio numerių skyrimo ir naudojimo taisykles; 

2. Nacionalinį ryšio numeracijos planą.“ 

2. Pakeisti nurodytu įsakymu patvirtintas Ryšio numerių skyrimo ir naudojimo taisykles: 

2.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Taisyklių nustatyta tvarka Tarnybai teikiami dokumentai turi atitikti Taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento, patvirtinto Tarnybos tarybos 2022 m. 

rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. TN-35 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo 

reglamento patvirtinimo“, reikalavimus ir turi būti pateikiami jame nurodytais būdais.“  

2.2. Papildyti 50.21 papunkčiu: 

 „50.21. Suderintų socialinių paslaugų numeriu 116016 teikiama pagalbos smurto prieš moteris 

aukoms linijos paslauga. Šios paslaugos paskirtis – padėti smurto prieš moteris aukoms gauti pagalbą 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2023-04-21  

Dokumento numeris: TN-154 

 



ir paramą, informuoti apie jų teises ir būdus, kaip tomis teisėmis pasinaudoti, taip pat smurto prieš 

moteris aukas nukreipti į kompetentingas institucijas ar atitinkamas organizacijas. Tuo atveju, jeigu 

pagalbos smurto prieš moteris aukoms linijos paslauga nėra teikiama nuolat (24 valandas per parą, 7 

dienas per savaitę) ir visoje šalyje, paslaugos teikėjas turi užtikrinti, kad informacija apie paslaugos 

teikimą būtų skelbiama viešai, lengvai prieinama forma ir kad tuo metu, kai paslauga neteikiama, 

skambinantieji būtų informuojami, kada paslauga vėl bus teikiama.“ 

3. Pakeisti nurodytu įsakymu patvirtintą Nacionalinį ryšio numeracijos planą ir jo 4.2.7 

papunktį išdėstyti taip: 

„4.2.7 116XXX  suderintų socialinių paslaugų numeriai: 

4.2.7.1  116000  karštoji linija pranešimams apie dingusius vaikus 

4.2.7.2  116001–116005  rezervuota 

4.2.7.3  116006  pagalbos nuo nusikalstamų veikų nukentėjusiems asmenims 

linija 

4.2.7.4  116007–116015 rezervuota 

4.2.7.5 116016 pagalbos smurto prieš moteris aukoms linija 

4.2.7.6 116017-116110 rezervuota 

4.2.7.7 116111  vaikų pagalbos linija 

4.2.7.8  116112–116116  rezervuota 

4.2.7.9 116117  budinti sveikatos priežiūros pagalbos ligoniams, kurių 

sveikatos būklė nėra sunki, tarnyba 

4.2.7.10  116118–116122  rezervuota 

4.2.7.11 116123  psichologinės pagalbos linija 

4.2.7.12  116124–116999  rezervuota“ 

 

 

 

Tarybos pirmininkė      Jūratė Šovienė 


